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Høringssvar - Høring ifm. udarbejdelse af lokalplanforslag for 

Den Hvide Kødby 

Vesterbro Lokaludvalg giver hermed høringssvar i forbindelse med 
lokalplansforslaget sag nr. 2016-0387357 
 
Indledningsvis er Vesterbro Lokaludvalg tilfredse med, at der nu gives 
mulighed for at opføre en ny folkeskole på Vesterbro, som modsvarer 
kravene til en moderne pædagogisk skole. Tilflytningen af 
børnefamilier på Vesterbro gør det absolut nødvendigt at indrette en 
ny tresporet skole. Vi er desuden tilfredse med, at der opføres en 
idrætshal i tilknytning hertil, som også kan bruges af Vesterbros 
borgere uden for skoletid efter de gældende regler. 
 
Som udgangspunkt er det jo svært at finde plads til en ny skole, da 
Vesterbro er fuld udbygget, og der peges da også på to områder i 
tilknytning til den Hvide Kødby, hvor der er byggemuligheder. Begge 
steder giver udfordringer ift. trafik og forurening, ikke mindst den 
tidligere forurening fra det gasværk, som lå på stedet. 
 
Vesterbro Lokaludvalg kan tilslutte sig, at der gives mulighed for at 
bygge en ny tresporet skole med madskole og idrætshal som foreslået 
under forudsætning af, at følgende forudsætninger er fuldt opklaret: 
 

1. Skolen etableres kun, såfremt det er fuldt og helt afklaret, at 

grundens forurening ikke påvirker inde- og udeklima for børnene. 

2. At der sikres en sikker og hensigtsmæssig skolevej til skolen 

3. At det er muligt at etablere tilstrækkelige forureningsfrie udearealer 

Der er ingen tvivl om, at grunden på hjørnet af Skelbækgade og 
Ingerslevsgade har en række udfordringer – også i forhold til trafikken 
og forureningen fra jernbanens dieseltoge. 
 



 Side 2 af 2 

Såfremt det ikke viser sig muligt eller hensigtsmæssigt at etablere 
skolen på det pågældende sted, bør det undersøges om ejendommen 
ved den gamle fragtmandshal, Halmtorvet 15 og omliggende arealer 
ved et mageskifte kan frigøres.  
 
Vesterbro Lokaludvalg vil derfor foreslå, at der lokalplansmæssigt 
allerede nu gives mulighed for denne placering, så skolebyggeriet som 
er meget presserende, grundet udviklingen af børnetallet på Vesterbro, 
ikke forsinkes. 
 
Med venlig hilsen  
 
Thomas Warburg  
pva. Vesterbro Lokaludvalg 


